



◀ Tagasi

1/2

Edasi ▶



Arhitekt Anne Valingu projekteeritud hoone ehitus läheb maksma 12–13 miljoni krooni ringis.

Foto: Anne Valing

Addinol rajab uue keskuse

04.06.2009 00:00

Nils Niitra, reporter

Kommenteeri | Prindi

Saksa määrdeainete tootja Addinoli Ida-Euroopa peakontor asub seni veel Põlvas, ent eile pani ettevõtte aktsionär Georg Wildegger nurgakivi uuele keskusele Ülenurme tehnopargis Tõrvandis.

Ladu ja büroohoone valmivad Addinoli Eesti tütarfirma Addinol MM juhatuse liikme Tiina Suija sõnul tänavu 9. septembril ehk täpselt kümme aastat pärast ettevõtte Tallinna harukeskuse avamist.

Ettevõttel on büroo ja ladu ka Tallinnas, ent see tegeleb peamiselt Eesti turuga. «Ülenurme tehnopargis hakkab käima töö idaturu jaoks, nagu seni Põlvas,» selgitas Suija. Addinoli Eesti tütarfirma müüb õli Vene, Ukraina, Valgevene, Moldova ja Balti turgudel.

Uues hoones on 500 ruutmeetrit büroopinda ja lisaks 800 ruutmeetri ringis veel erinevaid ruume, sealhulgas ladu. Maja ehitus läheb maksma 12–13 miljoni krooni ringis.

Väikelinn Põlva

Kuidas ikkagi on võimalik, et ühe arvestatava õlitootja Ida-Euroopa keskus asub siiani väikelinnas Põlvas?

«See on niimoodi ajalooliselt välja kujunenud, hakkasime määrdeainete äri mõtlema 1991. aastal ja Põlvas olid sellel ajal koos väga innovatiivsed pead,» lausus Suija. «Loodi ju ka esimene Nõukogude Liidu aktsiaselts just nimelt Põlvas. Asi ei ole niivõrd geograafias, kuivõrd inimeste uuendusmeelsuses.»

Addinoli kontori rajamise juures oli omal ajal ka Vambola Kolbakov, kelle mõnigi hilisem ettevõtmine pole just kõige paremini õnnestunud. «Idee oli Kolbakovi oma, aga meie olime need, kes selle ellu viisid,» rääkis Suija.

Põlvast Ülenurme tehnoparki kolimise üheks põhjuseks on see, et juba praegu käib enamik inimesi Põlva peakontorisse tööle Tartust.

Addinol paneb praegu Suija sõnul iseäranis suurt rõhku uutele tootmissuundadele, nagu näiteks alternatiivenergeetika. «Majanduslanguse ajal on biogaasimootorite õlide segmendis juurdekasv Saksamaal isegi 50 protsenti,» lausus ta.

Addinoli määrdeainetest vahest umbes pool läheb Eestis autodele. Ettevõtte suukliendiks on siin näiteks Eesti Energia Kaevandused ehk endine Eesti Põlevkivi.

Maailma mastaabis keskmise suurusega õlitootja Addinol on väikelinnas tegutsedes kasvanud Eesti üheks suurimaks määrdeainete müüjaks, Suija väitel oli ettevõtte turuosa Eestis 2006. aastal 30 protsenti ringis ja tegu on praegugi turuliidriga.

Tubli meeskond

Sellal kui määrdeainete tootmine on suurtootjate Royal Dutch Shelli või BP jaoks vaid üks naftaäri kõrvaltegevusi, on Addinol keskendunud just määrdeainete tootmisele.

Eesti tütarettevõtte emafirma Addinol Lube Oil tegevjuhi ja aktsionäri Georg Wildeggeri sõnul alustati Addinoli õlide müüki Põlvas juba 1991. aastal. «Tiina Suija ja tema tiim alustas Põlvas meie toodete müüki ja sel ajal elas ka tema ise Põlvas,» lausus Wildegger. «Nad olid Eestis nii edukad, et otsustasime Põlvast vallutada ka teised Ida-Euroopa turud.»

Addinol on Wildeggeri sõnul keskmise suurusega õlide tootja, mille konsolideeritud käive oli eelmisel aastal umbes 50 miljonit eurot ehk 780 miljonit krooni. Saksa määrdeainete turul kuulub ettevõtte esikümnesse.

Kontsernis töötab 140 inimest. Addinolil töötab Eestis 30 inimese ringis, neist pooled tegutsevad praegu Põlvas ja sügisest Ülenurme vallas Tõrvandis.